¢ Time A:

Local:

Estadio:

1

Itens
4,1

1.2

1.21

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

C.A. ITAPEMIRIM (ES)

| CARIACICA, ESPIRITO SANTO

KLEBER ANDRADE

Instalagdes | Avaliagbes Gerais

Atividades

- Chegada do Delegado da Partida ao estadio

ldentificar o responsavel ou a administracao do
estadio

| Identificar os acessos do estadio (torcedores,

' delegagbes, imprensa & servicos)

|dentificar o responsavel pela seguranga privada

1.3
1.4

1.5

1.6

1.7
: 1.8
1.9
1.10
1.1

['1.12

1.13

1.13.1
1.13.2
1.13.3
1.13.4
1.13.3
1136
1137

ltens

2.1

confratada
|dentificar o responsavel pelo CFTV
\dentificar o responsével pelo policiamenta  em

servigo

Identificar o responsavel pelo servigo de atendimento

de emergéncia {ambulancias)

|dentificar o responsavel pelas catracas

\dentificar o responsavel pela luminagao do estadio
|dentificar o local para a delegaco visitante

Coordenar a abertura dos portdes

|dentificar o responsavel pelo equipamento de som
Identificar o responsavel pelo som equipamento de
! teldo

|dentificar o responsave! pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigagéo

Checar a marcacao das linhas oficials

© Avaliar nivelamenta do piso do gramado

Avaliar a estética do gramadeo
Checar a fixagio das traves
Checar a instalagio das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Instalaces | Vestiarios das equipes

Atividades

Limpeza

Time B: i UBERLANDIA E.C. (MG)
Data: 27/05/2018
Hora: 18:00
Exigéncias oK
04h00min antes do horario da partida QK
FERNANDO BARROS 1 -~
- (27) 99933-7892
OK
RUBENS PINHEIRO o
(28) 99922-41597
ESTADIO NAQ POSSUI CFTV
oK
QK
Existéncia e condigies de uso Ok
Conferir cronograma de funcionamento OK
Ok
- 03h00min antes do horario da partida 0K
PEDRO BARCELOS JUN IOR 0K
PEDRO BARCELOS JUNIOR oK
9. 6, 2 e 1 hora antes da partida O
oK
OK
OK
(8]:8
QK
QK
Exigéncias oK
Limpeza geral {incluindo teto e paredeé} Ok

NOK

NOK

NOK



2.2
22
23
2.4
A
26
2.7
2.8
24
2.10
2.1
212
213
2.14
215

ltens
31
3.2
3.2
3.3
3.4
35
3.6
37
3.8
3.9
3.10
311
312
313
3.14
3.15
3.16

Item
41
4.2
4.3
4.4
4.5
46
47
4.8
4.9

Paredes e divisarias
llurmninagao

Elétrica

Refrigeragao

Ventilagio

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira elou freezer
Maquina de gelo efou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aguecimeanto

Internat

Instalagdes | Vestiario da arbitragem

Atividades
Limpeza
Paredes e divisdrias
luminagao
Elétrica
Fefrigeragao
Ventilagao
Hidraulica
Zala ou vesliario faminina
Chuveiros
Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira elou freezer
Lanches e hidratagao
Mesa ¢ cadeiras
Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento

Intzrnet

Instalagdes | Controle antidopagem

Atividade

 Limpeza

Paredes g divisarias
lluminagao
Luz de emergéncia

Elétrica

' Refrigeragio

Wentilagio

" Hidraulica

Chuveiros

Pintura & aparéncia

Euncionamento e condigies da instalagao
Existéncia de tomadas no ambiente

ar condicionado ou refriigerago central
Ventilagio ou exaustac central

Agua guente e fria nos chuveiros & banheiras
Minimo 10, possuir agua gquents & fria
Minimao 10, possuir dgua quente & fria
Minimo 1, possuir condigbes de uso
Existir e ter condigbes de uso

Depdsito para 250kg de gelo

Existir e ter condighes de uso

Minima 25, possuir condiches de uso
Minimo de 30m*

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo 3 disposigac)

Exigéncias

Limpeza garal (incluindo teto e paredes)

| Pintura € aparéncia

Funcionamento e condigies da instalacao

. Existéncia de tomadas no ambiente
" Ar condicionado ou refrigerago central

" Ventilagio ou exaustdo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Comportar no minima 2 pessoas

Minimo 3, possuir agua quents & fria

Minimo 3 possuir agua guente & fria

Minimo 1, possuir condigbes de uso

Existir e possuir condigies de uso

Lanches. frutas, isotanico, agua e café
Existir & possuir condigfes de uso

Minima §, possuir condighes de uso

. Minimo de 30m"

" Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo & disposigao)

Exigéncia
Limpeza géred fincluinda teto & paredes)
Pintura & aparéncia
Euncionamento & condigbes da instalagao
Sala de coleta & sala de trabalho
Existéncia de tomadas no ambiente
pr condicionado ou refrigeragio central

Ventilagéo ou exaustao central

Agua guente & fria nos chuveiros & banheiras

Minimo 1, possuir agua quente e fria

K
OK
OK
oK
OK
Ok
oK
QK
oK
QK
oK
O
QK
(9],8

oK
K,
OK
0K
oK
0K
DK
QK
(8].9
OK
QK
oK
OK
Ok
Ok

oK
0K

oK
QK
DK
OK
QK
DK
OK
QK
OK
QK

NOK

NOK

MOK

NOK



410
4.1
4.12
413
4.14
4.15

4,16

417

52

53
5.4

55

5.6
&7

58
59
510

5.11

' Espelhos

Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos medicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentactes uniformes

Técnico

Atividade

. Acompanhar a chegada dos Arbitros da partida
" Facilitar os tramites de pagamentos 4 arhitragem antes
! da inicio da partida

\dentificar o responsavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre 05 gandulas e a arbitragem

Checar as bolas que serdo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas 3s

partidas

: Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas

" Garanlir que haja a possibilidade e condighes de ambas

as equipes agueceram dentro do gramado

~Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
" spcorros exigidos

| Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos

no countdown oficial da partida
Coordenar o acesso a0 campo & a0 entormo do

gramado

6. Comercial

Item
6.1
62
6.3

5.4

6.5

6.6

67

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade

Checar a uniformidade das placas de publicidads

Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas

{ Checar a presenga de publicidade nac autorizada ou

conflitante

Checar a veiculagio de publicidade nao autorizada no :

telao

. Checar a veiculagio de publicidade ndo autarizada no |

QM

" Coordenar aches as aghes comerciais e de marketing

realizadas no campo de jogo

. Minimo 1, posicionado na area de coleta

Minimo &

Existir e ter condigies de uso
Separado da area de espera
Existir & possuir condigies de uso

Existir & possuir condigdes de uso
(2n00min antes do horéric da partida

Preencher anexo com oS dados de todos

Exigéncia
02h00min antes do horario da partida

Art. 30 EDT
Praencher anexo com 0 dados de todos

Pressao, quantidades marcas de acordo com O
REC

Indispensavel a presenca do quarto arbitro
Inicio 55min antes da parlida, com duracao de
30min

Art. 7°, inciso VIl RGC

Pré, durante & pos jogo

Exigéncia
Devem cobrir & lateral oposta & atras das metas
Tx1

Minimo de 1m de distancia da linha de fundo

Autorizagio expressa da CBF

OK,
(9],
(o] 8
oK
OK
Ok

CK

8] 4

OK  NOK
DK

oK

oK
Ok

Ok,

8
oK

oK

| OK

OK

(81,8

OK  NOK
818
OK
Ok,

QK

oK

oK,

Ok



Time A c.A. ITAPEMIRIM (ES) Time B:
Local: | CARIACIGA, ESPIRITO SANTO Data:
Estadio: ' KLEBER ANDRADE Hora:

7. Nio conformidades [ {*) Esclarecimentos

Item | i . : Oco rfém:ia

| MADA A RELATAR

8. Identificacdo do delegado

Nome completo  RAPHAEL MARTINS PENITENTE

Telefone - (27) 99724-8538
E-mail es5. reglstro@cbf m;u.rn br
Assinatura % 14}*\{, ’}"‘ if, o Z /"\J(

UBERLANDIA E.C. (MG)

27052018

18:00




